
Zpravodaj Obce Lešná
www.obec-lesna.cz

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané,
vstoupili jsme do adventního času, rok 2021 se 
nachyluje ke svému kalendářnímu konci, a to je čas, 
kdy vychází poslední vydání obecního zpravodaje, 
jehož prostřednictvím bych vás chtěl nejprve 
pozdravit, a  zároveň vám popřát, pokud možno 
klidné adventní předvánoční dny.

S  podzimním obdobím a  blížící se zimou se opět 
zhoršila situace s  koronavirovou pandemií, to 
jsme ale asi většinou předpokládali. Situace 
z  loňského roku se takřka opakuje, ovšem jak se 
zdá, ve společnosti panuje zcela jiná atmosféra, 
nejednotnost, někdy nekázeň, někdy tyto aspekty 
souvisí s  nařízeními, které nejsou vždy jasné 
a přehledné, mnohdy ani logické, ale také se zdá, 
jako by s dlouho trvající pandemií lidem docházela 
trpělivost a  někdy i  zdravý rozum. Proto je třeba 
i  nadále a  zvlášť v  této době, kdy počasí přeje 
pandemii plnit opatření, nařízení, a především být 
ohleduplný vůči okolí, zbytečně neriskovat, a pokud 
možno vyhnout se místům, kde je větší předpoklad 

možného šíření viru. Tématu koronaviru se nechci 
v tomto příspěvku dále věnovat, jelikož vše potřebné 
se dovídáme z médií a ani bychom nebyli aktuální, 
pokud bychom takto chtěli sdělovat nařízení, 
obecné informace o  tom, jak máme dbát zvýšené 
opatrnosti již každý ví, mnohokrát jsme o tom psali, 
hlásili, na stránkách a v aplikacích.

Předchozí řádky na úvod nevyznívají nijak 
povzbudivě, bohužel žijeme v době, kdy si budeme 
muset zvyknout na tyto nové skutečnosti a na to, 
že koronavirus a  jeho mutace nás budou i  nadále 
sužovat. I přes tuto skutečnost je třeba nepodléhat 
panice, tlaku příliš mnoho špatných zpráv 
a zachovat si nejen zdraví, ale také zdravý rozum, 
a  pokud možno čistou mysl. Těch deprimujících 
vlivů je poměrně hodně, a navíc když je společenský 
život omezen na minimum, nebo úplně zrušen, 
chybí nám všem ta vzájemnost, ty různé radostné 
zprávy, které si v  rámci setkávání sdělujeme 
a  všechny ty společné zážitky. V  listopadu jsme 
měli naplánované tradiční setkání seniorů, bohužel 
stejně jako v  roce minulém se akce nemohla 
z  důvodu nařízení uskutečnit. Je to jedno z  těch 
tradičních setkávání, kdy se mohou lidé vzájemně 
pobavit a předat si zkušenosti, radosti i starosti, ale 
především se vzájemně sdílet, což je důležité. Tak 
snad se podaří v příštím roce. Před koncem roku 
mívají taková setkání tu správnou předvánoční 
atmosféru, ale vzhledem k  situaci s  podzimními 
propady v  šíření viru zvažujeme také jiný termín. 
Stejně tak byly zrušeny i adventní akce v místních 
částech, v  Lešné jsme zrušili tradiční adventní 
zastavení, které je spojené s  rozsvěcováním 
vánočního stromu, vystoupením dětí a  prodejem 
ve stáncích. Také silvestrovské setkání občanů se 
slavnostním ohňostrojem se stejně jako v minulém 
roce nebude kvůli pandemii konat. Doufejme, 
že ten příští rok již bude v  tomto ohledu lepší!

S  příchodem zimních dnů také přicházejí typicky 
zimní povinnosti. Zazimovali jsme naše letní 

ZIMA 2021



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 2 3

areály  – výletiště, připravili jsme se na příchod 
ztížených podmínek a  podnikli kroky k  zajištění 
zimní údržby. Zimní údržbu na státních silnicích 
provádí SÚS Valašské Meziříčí, na místních 
komunikacích nám předchozí roky tuto službu 
zajišťovalo ZOD Lešná, za což jim patří velké díky, 
i nadále bychom chtěli v této oblasti spolupracovat. 
Katastr našich obcí je poměrně velký a  členitý, 
sedm místních částí protkaných komunikacemi 
je opravdu pořádná dávka kilometrů. V  této 
souvislosti budeme v  letošním roce přecházet na 
trochu jiný model spolupráce. Jednoznačně jsme 
chtěli nadále spolupracovat s místním ZOD Lešná, 
v  letošním roce ovšem posílíme zimní údržbu 
o náš obecní traktor, jelikož po roční administraci 
dotačního titulu, kde jsme dostali 50% finanční 
podporu, jsme v  těchto dnech převzali nový 
John Deere, který spolu s  novým pracovníkem 
obce bude zajišťovat část zimní údržby. Tímto 
můžeme částečně odlehčit kapacitně ZOD Lešná, 
a  po vzájemné dohodě ještě dojde ke spolupráci 
s některými místními traktoristy, abychom situaci 
lépe zvládli. S nově pořízeným obecním, traktorem 
budeme provádět také zametání našich komunikací, 
údržbu zeleně  – příkopové plochy, činnost v  lese 
apod. Od letošního roku nám přibudou kilometry 
komunikace od ŘSZK, s  tím souvisí zvýšení 
údržbových ploch, nová technika nám pomůže 
zajistit tyto plochy. Samozřejmě i  nadále budeme 
pracovat s naším malým „chodníkovým“ traktorem, 
který bude zajišťovat údržbu jednak chodníků, 

ale i  užších míst, kde by velký traktor neprojel. 
Se zimní údržbou apeluji na všechny, kdo parkují 
svá vozidla na místních komunikacích a veřejných 
plochách. Zajistěte si odstavení vozidel na vlastních 
pozemcích, jelikož údržba se nedá provádět tam, 
kde jsou odstavená vozidla a není umožněn průjezd 
techniky s  radlicí. Nehledě k  tomu, že mnohdy 
dochází k  porušování silničního zákona, protože 
je třeba umožnit průjezd vozidlům záchranných 
složek. Tam, kde nebude respektována výzva 
k ponechání volného průjezdu a budou zaparkována 
vozidla znemožňující průjezd techniky, nebude 
provedena zimní údržba a vozidlo bude vyfoceno.

Od listopadu byl spuštěn provoz nové elektronické 
desky před obecním úřadem v Lešné, je to jednak 
moderní způsob informování občanů, kdy si každý 
sám přehledně vyhledá, co potřebuje, ale především 
v dnešní době musí být vyvěšeno spoustu dokladů, 
záměrů, rozpočtů a  jiných dokumentů. Pokud 
bychom nepořídili elektronickou úřední desku, 
museli bychom přidat postupně několik vývěsek 
a  počet by neustále rostl, dokumentů je čím dál 
více.

Pro příští rok připravujeme několik stavebních 
záměrů, postupně vás budeme informovat, také 
se dále pokračuje na postupné výměně veřejného 
osvětlení ve všech místních částech. V  letošním 
roce proběhlo v rámci územních studií k projekčním 
přípravám na zastavění nových lokalit, práce jsou 
i  nadále v  běhu, je to velmi náročný a  zdlouhavý 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná3

proces, především také z  důvodu vlastnictví 
mnoha subjektů. Dále našim hlavním úkolem 
zůstává postup v přípravách odkanalizování našich 
místních částí, chystáme se na výzvu, která by měla 
být příští rok vyhlášena, je to zásadní podmínka 
realizace kanalizace, bez dotační podpory obec 
novou kanalizaci nezvládne. Cílem je, abychom 
byli připraveni a  jakmile bude výzva vyhlášena, 
chceme se o dotaci ucházet. V  roce minulém byla 
ovšem výzva díky pandemii odložena, také proces 
příprav z hlediska dotčených organizací byl značně 
zkomplikován. Zatím jsou ale informace příznivější 
než v loni.

I  přes všechny tyto skutečnosti, těžkosti a  přes 
omezení společenského života vám přeji, aby 
pro vás třeba právě ta letošní adventní doba byla 
ta nejkrásnější, je to na nás, jestli si i  v  těchto 
nelehkých časech dokážeme najít to, co nás potěší 
a  také jestli si více uvědomíme, že můžeme být 

neustále za spoustu věcí vděční a o to více si toho 
vážit.

Na závěr tohoto příspěvku bych chtěl poděkovat 
všem spolupracovníkům obce, zastupitelům, 
radním, členům výborů a komisí, ZŠ a MŠ za dobrou 
spolupráci, organizacím a firmám v Lešné i  okolí, 
se kterými spolupracujeme a zajišťujeme společně 
činnost v  oblasti služeb občanům, všem, kteří 
pracují v  našich spolcích a  organizacích a  všem, 
kteří se jakoukoliv mírou podílí na práci, podpoře 
a životě v naší obci.

Zároveň vám všem přeji nejen jménem svým, ale 
i  jménem všech pracovníků obecního úřadu hezký 
adventní čas plný naděje, klidu a  krásné vánoční 
svátky v kruhu nejbližších a do nového roku 2022 
především více dobrých zpráv, radosti, a  hlavně 
pevné zdraví!

Ing. arch. Jaromír Zavadil,
starosta

Informace z hlášení rozhlasu - Voda
V obci Lešná, Lhotka nad Bečvou a ve Mštěnovicích se bude v tomto měsíci tj. prosinci 
evidovat (zapisovat) stav vodoměrů pro vyúčtování spotřeby vody za rok 2021.

Prosíme občany, aby spolupracovali s obcí a zaslali stav vodoměru  na email pechova@
obec-lesna.cz nebo formou SMS na mob. 602 673 698 ve tvaru „bydliště s číslem popisným 
a stav vodoměru“ např. „Lešná 36 voda stav 123“.

Prosíme o předání stavů vodoměrů do 14. 12. 2021.

Po této době budou určení zaměstnanci obce zjišťovat chybějící odečty.  Vzhledem k umístění 
vodoměrů ve vnitřních uzamčených prostorech, prosíme občany, aby stavy vodoměrů již 
měli připravené k předání.

Předem děkujeme za součinnost.



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 4 5

Důležité informace pro občany

Po, St 08:00 – 11:00 12:30 – 17:00

Út 08:00 – 11:00 12:30 – 14:30

Čt, Pá po tel. domluvě

Změna vyhrazena dle vládních nařízení.

V případě, že je vstup OÚ uzavřen, prosím, zvoňte.

Matrika 571 635 022

Účetní  571 627 259, 602 673 698

Sekretariát 571 635 011, 725 529 903

Majetek 602 674 086

Úřední dny a hodiny OÚ Lešná pro občany Telefonní kontakty:

Svoz komunálního odpadu v roce 2022 – lichý Plošná inzerce (Ceny jsou uvedeny bez DPH)

Uzávěrky příspěvků do zpravodaje v roce 2022

Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká
Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou

Plasty - žluté pytle (každé první úterý v měsíci)
4.1., 1.2., 1.3., 5.4., 3.5., 7.6., 7.7., 2.8., 6.9., 4.10., 
1.11., 6.12.   

Papír - modré pytle (první středu v měsíci březen, 
červen, září a prosinec)
2.3., 1.6., 7.9., 7.12. 

A4 1200,– Kč  A6 250,– Kč
A5 500,– Kč  A7 200,– Kč

č. 1 – JARO  28.2.2022
č. 2 – LÉTO  6.6.2022
č. 3 – PODZIM  5.9.2022
č. 4 – ZIMA  21.11.2022

Příspěvky zasílejte emailem: obec-lesna@
obec-lesna.cz nebo sekretariat@obec-lesna.cz

Milí spoluobčané,
každý rok přináší pro každého z nás něco nového a nezapomenutelného.
Jak rok 2020, tak i  letošní rok se stal díky celosvětové koronavirové 
pandemii zcela odlišný. Události těchto dvou let nezapomenutelně 
ovlivnily životy nás všech. Najednou jsme si uvědomili v jaké hektické 
době žijeme. Pandemie nás omezila v  potkávání se na společenských 
a sportovních akcích, ale současně nám dala prostor, abychom si všichni 
uvědomili, co pro nás znamená rodina a přátelé.

A proto Vám všem přeji co se špatně „balí“, to jest klid, pohodu 
a zdraví! Klidné prožití vánočních svátků a vše nejlepší v novém 
roce 2022.

Hana Škrlová,
místostarostka



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná5

Elektronická úřední deska
Obec Lešná má od 2. 11. 2021 novou elektronickou úřední 
desku, která je umístěna před Obecním úřadem v Lešné.
Zadavatelem této veřejné zakázky je Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko.
Elektronická úřední deska je obci předána do užívání na 
základě smlouvy o  výpůjčce. Po ukončení projektu bude 
elektronická úřední deska převedena do majetku obce.
Tato úřední deska je součástí projektu „Zefektivnění 
komunikace s veřejností v Mikroregionu Valašskomeziříčsko 
- Kelečsko“, spolufi nancovaného z  prostředků Operačního 
programu Zaměstnanost prostřednictvím Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR.
Použití: Úřední deska je dotyková, takže se při prvním 
dotyku rozsvítí. Následně prstovým lůžkem jednoho prstu 
(aniž byste se dotýkali úřední desky jinde) můžete vybírat 
v daných kategoriích.

Úmrtí
Říjen 2
Listopad 1

Narození
Září 5
Říjen 2
Listopad 1

Jubileum 50 let 60 let 70 let 80 let 85 let 90 let 95 let
Říjen 3 3 1 - 2 - -
Listopad - 2 3 2 - - -
Prosinec 4 4 1 1 2 - -

Společenská kronika

Výpis z Usnesení Zastupitelstva obce Lešná
 16. zasedání konané dne 8.11.2021

 
 

Usnesení 
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 8.11.2021 

 
 
Z 16/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 
 
Z 16/02 Zastupitelstvo obce volí: 

Ověřovatele zápisu Yvetu Odstrčilíkovou a Jakuba Kopřivu a návrhovou komisi ve 
složení Hana Charvotová, Stanislav Holeňa a Jana Melichaříková, zapisovatelka Petra 
Oravová. 

 
Z 16/03 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na roky 2022-2024. 
        Z: místostarostka, T: 11/2021 

 
Z 16/04 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

"Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2022" dle předloženého návrhu. 

Z: místostarostka, T: 11/2021 
 

Z 16/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2022 ve výši 203 800 Kč 
(tj. 100 Kč na 1 obyvatele – 2 038 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1.1.2021).  

                  Z: účetní, místostarostka, T: 11/2021 
 

Z 16/06 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/09 - Smlouva o investiční úvěru v rámci programu PGRLF 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/07 Zastupitelstvo obce revokuje: 

Usnesení č. Z 15/10 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního 
úvěru. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/08 Zastupitelstvo obce revokuje: 

Usnesení č. Z 15/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a smlouva o 
výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/09 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/12 - Smlouva o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
 
 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 6 7

Z 16/10 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/13 - Zástavní smlouva k pohledávkám z pojistného plnění – Zástavní 
smlouva k pojistnému plnění. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
Z 16/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058031141 
(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, 
a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako 
„PGRLF“) poskytne Obci Lešná investiční úvěr ve výši 1 996 670,- Kč, na pořízení:  

 nový traktor John Deere včetně příslušenství  
 nový lesní naviják KRPAN včetně příslušenství  
 nový jednoosý návěs Pronar včetně příslušenství  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o úvěru.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 
Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059031111 (dále jen jako 
„Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve 
výši 1 004 335,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě o podpoře. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058031141-
11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s 
PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím 
převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/14 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o 
zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího 
návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru 
podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za 
podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058031141-3 (dále jen jako 
„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 
pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného 
plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k  
pojistnému plnění.  

Z: starosta, T: 11/2021 

Z 16/10 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/13 - Zástavní smlouva k pohledávkám z pojistného plnění – Zástavní 
smlouva k pojistnému plnění. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
Z 16/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058031141 
(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, 
a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako 
„PGRLF“) poskytne Obci Lešná investiční úvěr ve výši 1 996 670,- Kč, na pořízení:  

 nový traktor John Deere včetně příslušenství  
 nový lesní naviják KRPAN včetně příslušenství  
 nový jednoosý návěs Pronar včetně příslušenství  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o úvěru.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 
Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059031111 (dále jen jako 
„Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve 
výši 1 004 335,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě o podpoře. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058031141-
11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s 
PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím 
převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/14 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o 
zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího 
návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru 
podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za 
podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058031141-3 (dále jen jako 
„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 
pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného 
plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k  
pojistnému plnění.  

Z: starosta, T: 11/2021 

 
 

Usnesení 
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 8.11.2021 

 
 
Z 16/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 
 
Z 16/02 Zastupitelstvo obce volí: 

Ověřovatele zápisu Yvetu Odstrčilíkovou a Jakuba Kopřivu a návrhovou komisi ve 
složení Hana Charvotová, Stanislav Holeňa a Jana Melichaříková, zapisovatelka Petra 
Oravová. 

 
Z 16/03 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na roky 2022-2024. 
        Z: místostarostka, T: 11/2021 

 
Z 16/04 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

"Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2022" dle předloženého návrhu. 

Z: místostarostka, T: 11/2021 
 

Z 16/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2022 ve výši 203 800 Kč 
(tj. 100 Kč na 1 obyvatele – 2 038 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1.1.2021).  

                  Z: účetní, místostarostka, T: 11/2021 
 

Z 16/06 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/09 - Smlouva o investiční úvěru v rámci programu PGRLF 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/07 Zastupitelstvo obce revokuje: 

Usnesení č. Z 15/10 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního 
úvěru. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/08 Zastupitelstvo obce revokuje: 

Usnesení č. Z 15/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a smlouva o 
výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/09 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/12 - Smlouva o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
 
 

Z 16/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Rozpočtové opatření č. 3/2021. Příjmy jsou navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho 2 307 tis. 
Kč daňové příjmy, 292 tis. Kč nedaňové příjmy, 2 tis. Kč příjmy z prodeje pozemků a 
výdaje navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho činí 856 tis. Kč kapitálové výdaje, 1 745 tis. Kč 
běžné výdaje. Příjmy i výdaje jsou vyrovnané. 

 Z: účetní, T: 11/2021 
 

Z 16/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Směnu pozemku p. č. 769/2 druh: orná půda o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad 
Bečvou ve vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná za pozemek p. č. 667/3 
druh: travní porost, o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad Bečvou ve vlastnictví pana 
xxx. 
Smluvní strany směnné smlouvy nepožadují vyrovnání rozdílu v cenách směňovaných 
nemovitostí. Správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí 
hradí pan xxx. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 
 

Z 16/18 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Odkup části pozemku p. č. 329/3, druh: trvalý travní porost označen jako díl „a“ o 
výměře 414 m2 v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle geometrického plánu číslo 
464-70753/2021 manželům xxx, oba trvale bytem xxx za dohodnutou cenu 130 Kč/m2 
dle znaleckého posudku číslo položky 11/2021 vyhotoveného dne 1.11.2021 panem 
xxx (znalcem v odvětví: ceny a odhady nemovitostí). Veškeré náklady spojené s 
prodejem pozemku budou hradit kupující. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................    …………………………………. 
         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 
         starosta obce                      místostarostka obce 
 
 
 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná7

Z 16/10 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/13 - Zástavní smlouva k pohledávkám z pojistného plnění – Zástavní 
smlouva k pojistnému plnění. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
Z 16/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058031141 
(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, 
a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako 
„PGRLF“) poskytne Obci Lešná investiční úvěr ve výši 1 996 670,- Kč, na pořízení:  

 nový traktor John Deere včetně příslušenství  
 nový lesní naviják KRPAN včetně příslušenství  
 nový jednoosý návěs Pronar včetně příslušenství  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o úvěru.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 
Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059031111 (dále jen jako 
„Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve 
výši 1 004 335,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě o podpoře. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058031141-
11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s 
PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím 
převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/14 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o 
zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího 
návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru 
podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za 
podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058031141-3 (dále jen jako 
„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 
pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného 
plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k  
pojistnému plnění.  

Z: starosta, T: 11/2021 

Z 16/10 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/13 - Zástavní smlouva k pohledávkám z pojistného plnění – Zástavní 
smlouva k pojistnému plnění. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
Z 16/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058031141 
(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, 
a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako 
„PGRLF“) poskytne Obci Lešná investiční úvěr ve výši 1 996 670,- Kč, na pořízení:  

 nový traktor John Deere včetně příslušenství  
 nový lesní naviják KRPAN včetně příslušenství  
 nový jednoosý návěs Pronar včetně příslušenství  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o úvěru.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 
Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059031111 (dále jen jako 
„Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve 
výši 1 004 335,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě o podpoře. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058031141-
11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s 
PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím 
převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě.  

Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/14 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o 
zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího 
návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva, na základě, které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru 
podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za 
podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva. 

Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058031141-3 (dále jen jako 
„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva, na základě, které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 
pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného 
plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k  
pojistnému plnění.  

Z: starosta, T: 11/2021 

 
 

Usnesení 
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 8.11.2021 

 
 
Z 16/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 
 
Z 16/02 Zastupitelstvo obce volí: 

Ověřovatele zápisu Yvetu Odstrčilíkovou a Jakuba Kopřivu a návrhovou komisi ve 
složení Hana Charvotová, Stanislav Holeňa a Jana Melichaříková, zapisovatelka Petra 
Oravová. 

 
Z 16/03 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na roky 2022-2024. 
        Z: místostarostka, T: 11/2021 

 
Z 16/04 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

"Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2022" dle předloženého návrhu. 

Z: místostarostka, T: 11/2021 
 

Z 16/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2022 ve výši 203 800 Kč 
(tj. 100 Kč na 1 obyvatele – 2 038 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1.1.2021).  

                  Z: účetní, místostarostka, T: 11/2021 
 

Z 16/06 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/09 - Smlouva o investiční úvěru v rámci programu PGRLF 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/07 Zastupitelstvo obce revokuje: 

Usnesení č. Z 15/10 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního 
úvěru. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
Z 16/08 Zastupitelstvo obce revokuje: 

Usnesení č. Z 15/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a smlouva o 
výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 

Z 16/09 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/12 - Smlouva o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 
 
 
 

Z 16/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Rozpočtové opatření č. 3/2021. Příjmy jsou navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho 2 307 tis. 
Kč daňové příjmy, 292 tis. Kč nedaňové příjmy, 2 tis. Kč příjmy z prodeje pozemků a 
výdaje navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho činí 856 tis. Kč kapitálové výdaje, 1 745 tis. Kč 
běžné výdaje. Příjmy i výdaje jsou vyrovnané. 

 Z: účetní, T: 11/2021 
 

Z 16/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Směnu pozemku p. č. 769/2 druh: orná půda o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad 
Bečvou ve vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná za pozemek p. č. 667/3 
druh: travní porost, o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad Bečvou ve vlastnictví pana 
xxx. 
Smluvní strany směnné smlouvy nepožadují vyrovnání rozdílu v cenách směňovaných 
nemovitostí. Správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí 
hradí pan xxx. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 
 

Z 16/18 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Odkup části pozemku p. č. 329/3, druh: trvalý travní porost označen jako díl „a“ o 
výměře 414 m2 v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle geometrického plánu číslo 
464-70753/2021 manželům xxx, oba trvale bytem xxx za dohodnutou cenu 130 Kč/m2 
dle znaleckého posudku číslo položky 11/2021 vyhotoveného dne 1.11.2021 panem 
xxx (znalcem v odvětví: ceny a odhady nemovitostí). Veškeré náklady spojené s 
prodejem pozemku budou hradit kupující. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................    …………………………………. 
         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 
         starosta obce                      místostarostka obce 
 
 
 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 8 9

Z 16/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Rozpočtové opatření č. 3/2021. Příjmy jsou navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho 2 307 tis. 
Kč daňové příjmy, 292 tis. Kč nedaňové příjmy, 2 tis. Kč příjmy z prodeje pozemků a 
výdaje navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho činí 856 tis. Kč kapitálové výdaje, 1 745 tis. Kč 
běžné výdaje. Příjmy i výdaje jsou vyrovnané. 

 Z: účetní, T: 11/2021 
 

Z 16/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Směnu pozemku p. č. 769/2 druh: orná půda o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad 
Bečvou ve vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná za pozemek p. č. 667/3 
druh: travní porost, o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad Bečvou ve vlastnictví pana 
xxx. 
Smluvní strany směnné smlouvy nepožadují vyrovnání rozdílu v cenách směňovaných 
nemovitostí. Správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí 
hradí pan xxx. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 
 

Z 16/18 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Odkup části pozemku p. č. 329/3, druh: trvalý travní porost označen jako díl „a“ o 
výměře 414 m2 v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle geometrického plánu číslo 
464-70753/2021 manželům xxx, oba trvale bytem xxx za dohodnutou cenu 130 Kč/m2 
dle znaleckého posudku číslo položky 11/2021 vyhotoveného dne 1.11.2021 panem 
xxx (znalcem v odvětví: ceny a odhady nemovitostí). Veškeré náklady spojené s 
prodejem pozemku budou hradit kupující. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................    …………………………………. 
         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 
         starosta obce                      místostarostka obce 
 
 
 

Na podzim naši školu navštívil David Ferrerra ze 
Španělska, který žije s rodinou v Praze. 
David kromě své rodné španělštiny výborně ovládá 
jazyk anglický, německý, a ještě několik dalších 
jazyků. Zúčastnil se hodin anglického jazyka 
postupně v deváté, šesté třídě a osmé třídě. Hodiny 
teorie, slovní zásoby a učení se gramatických 
pravidel se tak proměnily v příležitost použít cizí 
jazyk v reálné konverzaci. Žáci pokaždé využili k 
mluvení s Davidem a kladení otázek celou vyučovací 

hodinu a přemlouvali ještě o možnost protáhnout 
konverzaci i přes přestávku.

Výuka měla velice pozitivní ohlas a věříme, že se 
nám povede do školy pozvat i další rodilé mluvčí, se 
kterými by žáci druhého stupně mohli komunikovat 
a prověřovat své cizojazyčné dovednosti.

Mgr. Petra Zátopková

Pro tento školní rok byla zakoupena nová interaktivní 
tabule do 3. tř. (triptych + dataprojektor). Tím 
pádem může probíhat již ve všech třídách 1. stupně 
ZŠ interaktivní výuka, která je považována za 
novou metodu, jež má žákům nabídnout zábavnější 
a méně stereotypní formu výuky. Měla by svými 
funkcemi zapojit žáky do spoluvytváření samotné 
vyučovací hodiny, a tím zvýšit jejich motivaci k 
učení.
Dále byl v učebně informatiky, pro zlepšení výuky, 
naistalován monitorovací software Veyon, díky 
kterému může například vyučující kontrolovat z 
učitelského PC (na dálku) to, co právě žáci tvoří, 
nebo může všem žákům v učebně jedním klikem 
přeposlat zadání.
Jestli všechno půjde, jak má, tak od 1. 1. 2022 

budou v provozu nové webové stránky školy od 
fi rmy Galileo, které budou do brzké budoucnosti 
propojeny s webovými stránkami Mateřské školky 
a obcí Lešná. Webové stránky školy budou také 
využívat elektronický stravovací, docházkový a 
přístupový systém Z-WARE. Také bude využívána 
spisová služba.
Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žáků ZŠ je na 
příští školní rok (2022/2023) zajištěno 3. oddělení 
školní družiny (zapsané ve školském rejstříku). 
To znamená, že kapacita školních družin bude 
navýšena až o 30 žáku. 

Mgr. Petr Podzemný, 
ředitel školy

Zpestření výuky anglického jazyka

Novinky v ZŠ Lešná

Základní škola Lešná

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé školy,
jménem všech zaměstnanců školy bych Vám chtěl popřát krásné a pohodové 
vánoční svátky. Děkuji za důvěru, kterou jste nám v tomto roce projevovali 

a do nového roku přeji mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti.

Mgr. Petr Podzemný, ředitel školy

Vánoční přání ze ZŠ Lešná



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná9

Z 16/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Rozpočtové opatření č. 3/2021. Příjmy jsou navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho 2 307 tis. 
Kč daňové příjmy, 292 tis. Kč nedaňové příjmy, 2 tis. Kč příjmy z prodeje pozemků a 
výdaje navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho činí 856 tis. Kč kapitálové výdaje, 1 745 tis. Kč 
běžné výdaje. Příjmy i výdaje jsou vyrovnané. 

 Z: účetní, T: 11/2021 
 

Z 16/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Směnu pozemku p. č. 769/2 druh: orná půda o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad 
Bečvou ve vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná za pozemek p. č. 667/3 
druh: travní porost, o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad Bečvou ve vlastnictví pana 
xxx. 
Smluvní strany směnné smlouvy nepožadují vyrovnání rozdílu v cenách směňovaných 
nemovitostí. Správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí 
hradí pan xxx. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 
 

Z 16/18 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Odkup části pozemku p. č. 329/3, druh: trvalý travní porost označen jako díl „a“ o 
výměře 414 m2 v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle geometrického plánu číslo 
464-70753/2021 manželům xxx, oba trvale bytem xxx za dohodnutou cenu 130 Kč/m2 
dle znaleckého posudku číslo položky 11/2021 vyhotoveného dne 1.11.2021 panem 
xxx (znalcem v odvětví: ceny a odhady nemovitostí). Veškeré náklady spojené s 
prodejem pozemku budou hradit kupující. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................    …………………………………. 
         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 
         starosta obce                      místostarostka obce 
 
 
 

V letošním školním roce jsme ve škole přivítali 
celkem 16 prvňáčků. Po prvotních rozpacích si děti 
rychle zvykly jak na nové prostředí, tak na celkový 
chod školy. 
Postupně se učíme poznávat jednotlivá písmena 
a dnes už zvládáme číst a psát kratší slova a 
věty. V matematice zvládáme spočítat jednodušší 
příklady i slovní úlohy. Učíme se pracovat nejenom 
společně, ale i samostatně nebo ve skupinkách. 
Každý den objevujeme spoustu nových a pro život 
důležitých věcí a máme radost z toho, když se nám 
něco povede. 
Doufám, že se nám bude dařit i nadále a děti budou 
chodit do školy rády.

Třídní učitelka 
Mgr. Žaneta Ondruchová

Potápění se pro kroužky, skoky do vody, splývání, 
kraul, plavání s destičkami i pár jízd na toboganu 
za odměnu na závěr hodiny. Pamatujeme si to 
možná všichni, v  naší škole jezdíme na plavání 
již několik let, povinných je 10 lekcí, které mají 
90 minut.

A  jak to žákům šlo? Jelikož je voda přirozenou 
součástí přírodního terénu, vnímáme plavání 
jako základní a přirozený pohyb. Pobyt ve vodě 
také napomáhá k odstranění a prevenci různých 
nedostatků a  držení těla nebo zlepšuje trávení. 
Takto proběhl letošní plavecký výcvik na Plovárně 
v  Hranicích na Moravě pod vedením Lumíra 
Zátopka, který jsme zdárně absolvovali s  žáky  
3. a 4. tříd.

Mgr. Silvie Vašinová

Prvňáčci

S HLAVOU POD VODOU 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 10 11

Mateřská škola Lešná

Začátek školního roku v mateřské škole
Děti v  mateřské škole se vzdělávají, hrají si, 
tvoří i přes přísná proticovidová opatření.
V polovině listopadu jsme s dětmi začali jezdit na 
plaveckou výuku do Plavecké školy v Hranicích 
na Moravě. Přihlásilo se 31 dětí, mají za sebou 
už 3. lekci.
Zrušili jsme pečení vánočních perníčků 
s maminkami a babičkami, a už podruhé vánoční 
besídky. Ale děti o nic nepřišly. Společně jsme 

s dětmi upekli a nazdobili perníčky, a uděláme 
dětem i Mikuláše, nazdobíme vánoční stromečky 
a rozdáme dárky.
Přejeme všem krásné vánoční svátky, rodinnou 
pohodu, hodně štěstí a hlavně zdraví v Novém 
roce 2022.

Zapsala: ředitelka MŠ,
Bc. Iveta Horáková



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná11



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 12 13



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná13

SDH Perná

Mladí hasiči na Perné
17. září 2021 se po více jak 20 letech na Perné sešli 
mladí hasiči. Celkem se přihlásilo 19 dětí. První 
schůzka se nesla v duchu seznamování se s technikou 
a hned se děti začaly připravovat na Závod požární 
všestrannosti. Učily se uzly, topografii, poznávání 
hasičské techniky, překonávaly lano.

Našeho prvního závodu jsme se účastnili ve 
Starojické Lhotě dne 3.  10.  2021. Na start se 
postavily s nadšením celkem 4 hlídky. Trasu v délce 
cca 3 km děti zvládly celkem bez problémů. A i když 
jsme obsadili čestně poslední místa, šlo hlavně o to, 
aby děti, ale i vedoucí nasbírali zkušenosti a nasáli 
atmosféru závodu.

Pozice vedoucích jsme se chopili s Tomášem Váňou 
a Pavlem Podzemným. Všichni jsme v mládí měli co 
dočinění s hasičským sportem. Takže role vedoucích 
nám není vzdálená. Celý koncept mladých hasičů 
se snažíme vést podle Směrnice hry Plamen.

Dětem do příští sezóny přejeme hodně úspěchů 
a  aby jim nadšení vydrželo. Už v  příštím roce 
bychom se chtěli účastnit soutěží v okolí. Jsme rádi, 
že máme podporu výboru SDH Perná, a i jiní členové 
SDH jsou nám nápomocni při práci s dětmi.

Za vedoucí mládeže SDH Perná
Martin Pavlík



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 14 15

Důvody, proč vůbec památky 
chráníme, ale i  pro způsoby, 
jakým to děláme, je 
zásadní hodnota, jakou 
jim přiznáváme, čeho si na 
nich ceníme. Pochopitelně, 
samotný fakt ochrany památek 
není samozřejmý (což platí 
ještě víc u  ochrany přírody). 

V  evropské kultuře prošla 
ochrana památek delším 
vývojem. Už v  antickém Římě 
najdeme zájem staré umělecké 
předměty sbírat, případně 
pečovat o objekty připomínající 
významné události. Skutečná 
památková péče, která jednak 
vědomě uznala hodnotu památek 

epochy minulé a  současně 
přijala zákonná opatření na 
jejich ochranu vznikla v období 
renesance. Vrcholu pak dosáhl 
kult památek v 19. století, které 
plně docenilo význam historické 
hodnoty.

V  ochraně přírody převládá 
víceméně podobné ladění jako 
u  kulturních památek, které 
dávají přednost spíš hodnotě 
historické. Ochranáři mají 
tendenci zachovávat nějaký 
daný stav, nebo dokonce snahu 
se vracet k  jakémusi ideálnímu 
stavu dřívějšímu například 
krajině 19. století. Proto kosí, 
kácí, vytrhávají, nechávají 
spásat vegetaci tam, kde by 
„volná ruka přírody“ způsobila 
„škody“.

V případě například Jasenického 
lomu mohou příslušné orgány 
nad rámec zákona omezit nebo 
zcela zakázat vstup, pokud hrozí 
poškozování území, zejména 
nadměrnou návštěvností. 
Omezení bývají vyznačena na 
informačních tabulích u  vstupu 
do území.

Dalším příkladem přírodní 
památky může být dub v Jasenici 
(dub letní /Quercus robur/) má 
statut památného stromu od 
roku 1999. Tento 16 m vysoký 
strom o  obvodu kmene 333 cm 
se nachází nedaleko centra obce 
v její jižní části. Bohužel někdy se 
stává, že i tyto přírodní památky 
jsou necitlivým přístupem 
ohrožovány.

Glosa na závěr
Můžeme být pouhými diváky, 
aktéry nebo v nejhorším případě 
i „záškodníky“. Hodnoty památek 
kulturních i  přírodních mají 
zůstat pro budoucí generace, 
avšak záleží na každém jedinci, 
jaký postoj či přístup si zvolí.

Komise životního prostředí 
Yveta Odstrčilíková

Proč chráníme přírodní památky, přírodní objekty?



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná15

TJ Lešná

STO LET TĚLOVÝCHOVY V LEŠNÉ
Sto let trvání tělovýchovy v Lešné oslavili v druhé 
polovině letošního roku členové a  příznivci 
tělovýchovy a pohybu v Lešné.

Její vznik se datuje v roce 1921. Činnost organizace 
byla v  průběhu daného století různorodá, jak na 
poli kulturním, tak sportovním.

S  dobou v  daných možnostech se členové 
zúčastňovali různých soutěží i závodních činností: 
gymnastice, aerobiku, florbalu, házené, nohejbalu, 
odbíjené nebo kopané. Byli aktivní s  nácvikem 
sletů a velkých veřejných vystoupení.

V  současné době činnost spolku s  jednotlivými 
složkami je zaměřena především na oblast 
rekreačního sportu.

V  sobotu 16.  10.  2021 v  rámci oslav 100-letého 
výročí uspořádal spolek pro příznivce pohybu 
a sportu ve spolupráci se základní školou „Štafetový 
běh“ na 100 km. Běželo se na oválu u  Základní 
školy v Lešné. Každý účastník běžel 1 km. Mnozí 
si ověřili své schopnosti v  běhu. Časy některých 
běžců byly kvalitní a  1 km uběhli pod 4 minuty. 
Účast na štafetě nenechala v klidu ani ředitele školy 
Mgr. Petra Podzemného, který podpořil závod svou 
účastí a se startovním číslem „1“ otevřel závod.

Úvodní roli startéra se ujal starosta obce Ing. 
arch. Jaromír Zavadil. Slunečné počasí vybízelo ke 
kvalitním výkonům.

Velkou část organizace závodu včetně kvalitního 
občerstvení pro účastníky zvládla na jedničku 
místostarostka obce Hana Škrlová.

Každý účastník běhu obdržel od pořadatelů 
své startovní číslo s  dosaženým časem a  malou 
pozornost k výročí.

Díky všem, kteří se akce zúčastnili a  pomohli 
s průběhem akce.

Zapsal: Ladislav Chuděj 



V letošním roce kvůli pandemii koronaviru se náš 
zámek otevřel veřejnosti až v květnu, a to 11. 5. 
kdy byla zahájena výstava Mince a platidla, která 
trvala až do 30. 10. Spolu s touto výstavou měli 
návštěvníci možnost shlédnout i návrhy nábytku 
Adolfa Růžičky, stolaře, který působil na přelomu 

19. a  20. století ve Valašském Meziříčí. Další 
zajímavou výstavou byla expozice nazvaná Po 
stopách velkých šelem.23.  5. potom proběhla 
už tradiční Květinová slavnost. Při noci kostelů 
28. 5. si návštěvníci mohli prohlédnout zámek ve 
večerních hodinách.

6. 6. - Den s pohádkou – hravý pohádkový příběh 
o  kominickém učňovi Jurovi a  krásné komtese. 

13.  6.  - Lovecké slavnosti  – odpoledne plné 
mysliveckých vystoupení, aktivit pro děti a skvělé 
gastronomie. Nebývalá účast jak místních, 
tak hlavně přespolních, kterých bylo 1060. 

1. 7.–31. 8. - letní dobrodružství v muzeu. Jednalo 
se o klasickou pátračku po pokladu, během níž děti 
řešily úkoly a hledaly indicie, které je dovedly ke 
kýženému cíli. Celkem se tohoto hledání pokladu 
zúčastnilo na 740 návštěvníků, převážně dětí. 

Dostaveníčko v  zámeckém parku  – návštěvníci 
měli možnost zažít atmosféru První republiky 
a setkat se tak s poslední generací rodu Kinských 
v době předsvatebních příprav a velkých plánů. 
Prohlídka se odehrála formou hraného příběhu, 
který zachycuje námluvy a  první svatební 

přípravy nejstarší dcery Bedřicha Kinského  – 
Marie „Minky“ Kinské, kdy se během procházky 
bylo možno dovědět něco víc o zámeckém parku, 
životě i  plánech rodiny Kinských. Termíny 6. 
a 8. srpna a 16. a 17. července.

16.  9.  - Netopýří noc  – povídání zoologa Jiřího 
Šafáře o  životě netopýrů, ukázka živých 
exemplářů a  určování druhů v  zámeckém 
parku. 28. 9. - již po 11. se k nám do Lešné sjely 
osádky historických automobilů a  motocyklů 
pod názvem Svatováclavské vyjížďky. 

2. 10. - festival ptactva, komentovaná procházka 
na trase Lhotka nad Bečvou – Choryňské rybníky. 

5. 10.–31. 10.  - výstava fotografií hub mykologa 
Jiřího Nováka spojena s  výstavou vzácných 
i  běžných druhů hub rostoucích v  našem okolí. 

Podzimní prázdniny na zámku  – tvořivé dílny 
pro děti s  podzimní tématikou, taktéž mohli 
návštěvníci v  poslední říjnový víkend shlédnout 
výstavu ovoce a  zeleniny místních zahrádkářů. 
Z důvodu uzavření parku se však ruší plánované 
akce jako bývalo uspávání broučků / dušičky na 

zámku (strašidla). Snad to současná epidemiolo-
gická situace dovolí a bude možno navštívit zámek 
v  době adventu, kdy by taky měly proběhnout 
lektorské programy pro děti a adventní dílny.

Sepsala:
Zajíčková Eva, kronikářka obce Lešná

Akce na zámku v roce 2021

www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 16 17

Slavnostní schůze ke 100 letům založení tělovýchovy v Lešné
Dne 13. 11. 2021 se v Kulturní domě Lešná konala 
slavnostní schůze ke 100-letému výročí založení 
tělovýchovy v Lešné. Předseda TJ Lešná, z.s., pan 
Ladislav Chuděj předal hostům „Pamětní listy“. Byly 
čteny úryvky z nejstarších kronik, které popisovaly 
dobu před 100 lety, kdy se tělovýchova v  Lešné 
zakládala. Vystavené fotografie a  počítačová 
projekce věrně zachytily sportovní nadšence, 
kteří tělovýchovu zakládali a  pořádali sportovní 
i kulturní akce.
V současné době je činnost TJ zaměřena především 
na organizaci cvičení v místní tělocvičně základní 
školy, a to cvičení seniorů, nohejbal a florbal.
Velké poděkování patří panu Ladislavu Chudějovi, 
který je dlouholetý předseda spolku a  i  přes 
svůj vysoký věk se aktivně podílí při organizaci 
jednotlivých akcí.

Zapsala: Hana Škrlová



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná17



www.solar-kerberos.cztel: 724 866 943 

Ušetřete až 75% nákladů na ohřev vody!

Nejefektivnější solární ohřev vody na trhu

Návratnost do 6 let

Nulové provozní náklady 

Instalace během jednoho dne

Bez smlouvy s distributorem

Funguje s libovolným bojlerem

Vyvinuto i vyrobeno ve Valašském Meziříčí 

SOLAR KERBEROS
FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY

Typická instalace 

do 60.000 Kč

při z
apočtení dotace*

*dotaci                                                 

 45.000 Kč vyřídíme za vás

Nejefektivnější využití sluneční energie
Náklady na energie jsou významnou položkou našich domácích 
rozpočtů, největší položkou jsou náklady na vytápění tvořící 
průměrně okolo 60 %. Tyto náklady se nám daří snižovat díky 
zateplování domů,  výměně oken apod.  Druhou největší 
položkou je ohřev vody, který tvoří zhruba 25 % výdajů. Často však 
zůstává z pohledu možných úspor stranou, přitom existuje 
ověřené, vysoce efektivní a cenově dostupné řešení.  

Fotovoltaický ohřev vody SOLAR KERBEROS Vám umožní 
ohřívat vodu od jara do podzimu prakticky zadarmo, stačí k 
ohřevu chytře využít sluneční energii. Jedná se o patentované 
řešení vyvinuté rmou UNITES Systems, a.s. ve Valašském Meziříčí, 
která ho dodává do desítek zemí po celém světě. 

Montáž je snadná, stačí od fotovoltaických panelů na střeše 
přivést k bojleru dva tenké kabely. To vyžaduje minimální zásahy 
do vašeho domu a celá montáž se zvládne za jeden den. Princip 
fungování je takový, že se, zjednodušeně řečeno, sluneční energie 
přemění na elektřinu, kterou je napájeno topné těleso bojleru - 
třeba toho, který už doma máte. Výhodou také je, že není potřeba 
uzavírat jakékoliv smlouvy s distributorem.

Celý systém Vás včetně solárních panelů a odborné montáže vyjde 
po odečtení dotace do  60.000 Kč, což se Vám při běžném užívání 
vrátí na úsporách elektřiny asi za 6 let. Jde o nejrychleji návratnou 
investici do fotovoltaického systému na trhu, s bezúdržbovým 
provozem a dlouhou životností. Navíc při jeho realizaci můžete 
čerpat dotaci 45.000 Kč z programu Nová zelená úsporám.  

Více informací najdete na 

www.solar-kerberos.cz nebo na tel. 724 866 943. 

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: 
VÁHALA a spol. s r. o.
Pod Humny 308
Hustopeče nad Bečvou, 753 66

Rodinná společnost VÁHALA a spol. s r. o. vyrábějící masné a lahůdkářské výrobky již od roku 1933 
hledá posilu na pozici  

• kompletní účetní agenda výrobní fi rmy
• samostatné účtování účetních dokladů
• sestavování daňových přiznání a účetní závěrky
• komunikace a spolupráce s externími subjekty (např. auditor, banka, fi nanční úřad)
• příprava a shromažďování podkladů pro audit
• zpracování statistických výkazů a podkladů pro vedení společnosti

• SŠ vzdělání ekonomického směru
• praxe v oboru na obdobné pozici
• znalost účetní a daňové legislativy
• znalost práce MS Offi ce
• spolehlivost, pečlivost, zodpovědnost

• jistota stabilního zaměstnání 
 v rodinné společnosti s dlouholetou tradicí
• odpovídající fi nanční ohodnocení
• závodní stravování ZDARMA
• roční odměny, odměny při jubileu
• sick days
• fi remní balíčky
• sleva na fi remní nákupy 
• výhodné telefonní tarify

NÁPLŇ PRÁCE:

POŽADUJEME:NABÍZÍME:

V případě zájmu nás prosím 
kontaktujte na tel.: +420 581 698 120 
nebo na e-mailu: 
simona.bartosakova@vahala.cz

Přidejte
se k nám.

HLAVNÍ ÚČETNÍ

www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 18 19



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná19

Chcete se připojit?
tel. 571 999 111

www.sychrovnet.cz

Přejeme Vám krásné
Vánoce i nový rok 2022.

Už 18 let přinášíme do Vašich domovů

spolehlivý internet a moderní televizi.

Děkujeme, že jste s námi.

Provozovny:
Vsetín, Smetanova 1101
Rožnov p. R., Kramolišov 65
Valašské Meziříčí, Náměstí 74

Hledáme nového kolegu se zájmem o obor na tuto pozici:

POMOCNÝ KUCHAŘ/KA
Možný nástup: ihned 

Požadujeme:
- týmový hráč
- příjemné vystupování
- časová flexibilita
- ochota pracovat

Nabízíme:
- zázemí stabilní firmy
- velmi dobré platové ohodnocení
- stálý a profesionální kolektiv
- podnikové stravování

Preferujeme jazykové znalosti: Česky

Místo výkonu zaměstnání: Jídelna CS Cabot, Masarykova 753

KONTAKT:
E-mail: gastroproduktcz@gmail.com
Telefon: Jan Peroutka 603 384 731
Prodejna GASTROPRODUKT
Nádražní 786
757 01   Valašské Meziříčí



ZIMA 2021

Zpravodaj
Obce Lešná

„periodický tisk územního samosprávného celku“ - čtvrtletník, vydává OÚ Lešná, IČO: 00303992,

DIČ: CZ00303992 registr číslo MK ČR E 13244, povoleno Okr. úřadem Vsetín, 
referát kultury dne 1. 12. 1992.

Redakční rada: Pařenicová Zdenka, Škrlová Hana, Oravová Petra

Tisk: GRAFIA NOVA s.r.o., Zašová • Články od přispěvovatelů nejsou upravovány.

Tel. čísla OÚ Lešná: 571 635 011, 
E-mail OÚ Lešná: obec-lesna@obec-lesna.cz, webové stránky: www.obec-lesna.cz


